
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Terça-feira •  08 de janeiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 185

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 0341/2018) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2018) ................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018) ................................................................... 3
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018) ................................................................... 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018) ................................................................. 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018) ................................................................. 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

EXTRATO (CARTA-CONTRATO Nº 0338/2018) ....................................................................... 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 0349/2018) ............................................................................ 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0167/2018) ................................................................. 8
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2018) ................................................................. 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP ................................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

EXTRATO (CONTRATO Nº 0342/2018) ............................................................................ 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2018) ................................................................. 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU ............................................................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (CONTRATO Nº 0339/2018) ........................................................................... 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0168/2018) ................................................................ 10

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E JUVENTUDE - SEMAJ ........................................... 11
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

EXTRATO (CONTRATO Nº 0337/2018) ........................................................................... 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0166/2018) ................................................................ 11



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0341/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0341/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0169/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): GASPARETTO PESQUISAS E ESTATÍSTICAS LTDA – INSTITUTO
GASPARETTO DE PESQUISAS com o CNPJ nº 13.273.587/0001-54, situada na Avenida Tancredo Neves, n°
274, Bloco B, Sala 731, Centro Empresarial Iguatemi, Bairro: Caminho das Árvores, CEP: 41.820-020, Salvador –
Bahia. OBJETO: Prestação de serviços de aspecto de pesquisa, em abordagem quantitativa e qualitativa e
avaliação de desempenho pessoal e efetivo dos agentes públicos e suas funções de governo. VALOR R$
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). PERIODO: 13/12/2018 à 31/12/2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2018)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2018

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com redação determinada pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98 e Decreto Federal n° 9.412/2018,
para a contratação direta com a empresa: GASPARETTO PESQUISAS E ESTATÍSTICAS LTDA – INSTITUTO
GASPARETTO DE PESQUISAS com o CNPJ nº 13.273.587/0001-54, situada na Avenida Tancredo Neves, n°
274, Bloco B, Sala 731, Centro Empresarial Iguatemi, Bairro: Caminho das Árvores, CEP: 41.820-020, Salvador –
Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO
DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ
sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços de aspecto de pesquisa, em abordagem
quantitativa e qualitativa e avaliação de desempenho pessoal e efetivo dos agentes públicos e suas funções de
governo, no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 13 de dezembro de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018)

                                                                                                 

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

            Governo da Mudança 
 
 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2018. 

 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto 

Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital 

de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 062/2018, tendo como objeto 

referente à contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de Ticket 

Combustível em papel, destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura 

Municipal de Governador Mangabeira,,  conforme condições e especificações 

constantes no Edital e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, 

o Pregoeiro ADJUDICA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 
062/2018, sendo vencedora a empresa: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, com o CNPJ sob 
n° 42.194.191/0001-10, situada na Rua Francisco Gonçalves n° 01, Edifício Reitor 

Miguel Calmon, sala 1.205, Bairro Comércio, CEP. 40.010-000, Salvador – Bahia, 

vencedora no LOTE I com valor de R$ 2.184.660,00 (dois milhões cento e oitenta e 

quatro mil, seiscentos e sessenta reais). 

 

Valor Global da Licitação: de R$ 2.184.660,00 (dois milhões cento e oitenta e quatro 

mil, seiscentos e sessenta reais). 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 03 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Luis Armando de O. C. Junior 

Pregoeiro  



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018)

                                                                                                 

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

            Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2018. 

 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto 

Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital 

de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 063/2018, tendo como objeto 

referente à contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de Ticket 

Refeição destinado aos servidores e prestadores de serviços da Prefeitura Municipal 

de Governador Mangabeira, conforme condições e especificações constantes no Edital 

e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Pregoeiro 

ADJUDICA o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 063/2018, sendo 

vencedora a empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, com o CNPJ sob n° 
42.194.191/0001-10, situada na Rua Francisco Gonçalves n° 01, Edifício Reitor Miguel 

Calmon, sala 1.205, Bairro Comércio, CEP. 40.010-000, Salvador – Bahia, vencedora no 

LOTE I com valor de R$ 270.300,00 (duzentos e setenta mil e trezentos reais); 

  

Valor Global da Licitação: R$ 270.300,00 (duzentos e setenta mil e trezentos reais). 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 03 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Luis Armando de O. C. Junior 

Pregoeiro  



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018)

                                                                                                  

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

             Governo da Mudança 
 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2018. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 

Lei n° 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 

ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial  n° 062/2018, referente à 

contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de Ticket Combustível 

em papel, destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de 

Governador Mangabeira,,  conforme condições e especificações constantes no Edital e 

atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Prefeito HOMOLOGA 
o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 062/2018, sendo vencedora a 

empresa: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, com o CNPJ sob n° 42.194.191/0001-10, situada 

na Rua Francisco Gonçalves n° 01, Edifício Reitor Miguel Calmon, sala 1.205, Bairro 

Comércio, CEP. 40.010-000, Salvador – Bahia, vencedora no LOTE I com valor de R$ 

2.184.660,00 (dois milhões cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais). 

 

Governador Mangabeira – Bahia, 03 de janeiro de 2019. 

 

 

  

Atenciosamente, 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal  

 



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018)

 
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal  

            Governo da Mudança 

Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, 
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38 

 
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2018. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 

Lei n° 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, 

ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial  n° 063/2018, referente à 

contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de Ticket Refeição 

destinado aos servidores e prestadores de serviços da Prefeitura Municipal de 

Governador Mangabeira,,  conforme condições e especificações constantes no Edital e 

atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Prefeito HOMOLOGA 
o o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial n° 063/2018, sendo vencedora 

a empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, com o CNPJ sob n° 42.194.191/0001-10, situada 

na Rua Francisco Gonçalves n° 01, Edifício Reitor Miguel Calmon, sala 1.205, Bairro 

Comércio, CEP. 40.010-000, Salvador – Bahia, vencedora no LOTE I com valor de R$ 

270.300,00 (duzentos e setenta mil e trezentos reais). 

  

 

Governador Mangabeira – Bahia, 03 de janeiro de 2019. 

 

 

  

Atenciosamente, 

 

 

Marcelo Pedreira de Mendonça 

Prefeito Municipal  

 



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CARTA-CONTRATO Nº 0338/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0338/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0167/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Marinaldo Pereira Barbosa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de
identidade n° 06560332-07 SSP/BA e CPF n° 950.562.545-68, residente e domiciliado na Rua Júlio Dórea, n°
27, Bairro: Centro, CEP: 44.340-000, Muritiba – Bahia. OBJETO: Prestação de serviços com charanga (fanfarra)
para a Procissão de Nossa Senhora da Conceição (08/12/2018) e a tradicional Festa dos Pontos no período de
25/12/2018 à 01/01/2019. VALOR R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). PERIODO: 04/12/2018 à
10/01/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 0349/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0349/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0171/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): Leonardo Marques Almeida, brasileiro, solteiro, portador da cédula de
identidade n° 16581863-89 SSP/BA e CPF n° 859.190.155-00, residente e domiciliado na Rua Vanjú s/n°,
Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira - Bahia. OBJETO: prestação de serviços de segurança
nos dias 31/12/2018 e 01/01/2019 nos festejos do Revellion no Município, com disponibilização de 12 (doze)
homens. VALOR R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). PERIODO: 28/12/2018 à 20/01/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0167/2018)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0167/2018

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº. 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com o Sr Marinaldo Pereira
Barbosa, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade n° 06560332-07 SSP/BA e CPF n°
950.562.545-68, residente e domiciliado na Rua Júlio Dórea, n° 27, Bairro: Centro, CEP: 44.340-000, Muritiba –
Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO
DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins n° 201, Bairro Centro, CEP: 44.350-000, Governador
Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, prestação de serviços com charanga (fanfarra)
para a Procissão de Nossa Senhora da Conceição (08/12/2018) e a tradicional Festa dos Pontos no período de
25/12/2018 à 01/01/2019, no valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 04 de dezembro de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2018)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2018

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com o Senhor
Leonardo Marques Almeida, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade n° 16581863-89 SSP/BA e
CPF n° 859.190.155-00, residente e domiciliado na Rua Vanjú s/n°, Bairro Centro, CEP. 44.350-000,
Governador Mangabeira - Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro,
CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços de segurança
nos dias 31/12/2018 e 01/01/2019 nos festejos do Revellion no Município, com disponibilização de 12 (doze)
homens, no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), perfazendo o valor total de R$ 1.800,00 (hum mil e
oitocentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de dezembro de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0342/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0342/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0170/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): A S DE JESUS REPAROS - BOMOTEC com o CNPJ sob n°
06.137.899/0001-75, situada na Praça da Bandeira, n° 136, Casa, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das
Almas – Bahia. OBJETO: Aquisição de 01 (um) cortador de grama a gasolina com 07 (sete) cavalos, acima de
200 cilindradas, lâmina helicoildal de 05 facas, para servir a Secretaria de Infraestrutura e serviços Públicos.
VALOR R$ 7.220,00 (sete mil duzentos e vinte reais). PERIODO: 13/12/2018 à 30/12/2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2018)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2018

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa A
S DE JESUS REPAROS - BOMOTEC com o CNPJ sob n° 06.137.899/0001-75, situada na Praça da Bandeira,
n° 136, Casa, Bairro: Centro, CEP: 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, doravante denominada CONTRATADO
e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, com o CNPJ sob n°
13.828.496/0001-38, objetivando a aquisição de 01 (um) cortador de grama a gasolina com 07 (sete) cavalos,
acima de 200 cilindradas, lâmina helicoildal de 05 facas, para servir a Secretaria de Infraestrutura e serviços
Públicos no valor de R$ 7.220,00 (sete mil duzentos e vinte reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 13 de dezembro de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0339/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0339/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0168/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): RETEC-TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI, com o CNPJ n°
02.524.491/0001-03, situada na Avenida Tancredo Neves, n° 2227, Salvad Prime, SL 707, Bairro: Caminho da
Árvores, CEP: 41.820-021, Salvador – Bahia. OBJETO: Prestação de serviços de coleta, acondicionamento,
transporte, tratamento, descaraterização e destinação final de resíduos de serviços de saúde sólidos ou
químicos, dos grupos A,B e E. VALOR R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). PERIODO: 04/12/2018 à
31/12/2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0168/2018)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0168/2018

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº. 8.666/93 com a redação determinada pela Lei 8.883/94, para a contratação direta com a empresa RETEC-
TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI, com o CNPJ n° 02.524.491/0001-03, situada na Avenida Tancredo
Neves, n° 2227, Salvad Prime, SL 707, Bairro: Caminho da Árvores, CEP: 41.820-021, Salvador – Bahia,
doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA
BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ
sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando a prestação de serviços de coleta, acondicionamento, transporte,
tratamento, descaraterização e destinação final de resíduos de serviços de saúde sólidos ou químicos, dos
grupos A,B e E no valor unitário de R$ 170,00 (cento e setenta reais) perfazendo o valor total de R$ 3.400,00
(três mil e quatrocentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 04 de dezembro de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
08 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 185

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E JUVENTUDE - SEMAJ

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0337/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0337/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0166/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ANTONIO ALVES MACHADO JÚNIOR, com o CNPJ sob n°
17.239.457/0001-56, situada na Rua Mantiqueira, n° 374, Bairro: Rua Nova, CEP: 44.023-288, Feira de Santana
– Bahia. OBJETO: aquisição de 80 (oitenta) dúzias de vassouras n° 31 especial para manutenção dos serviços
de limpeza pública do município. VALOR R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). PERÍODO: 04/12/2018 à
31/12/2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0166/2018)

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0166/2018

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal
nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa
ANTONIO ALVES MACHADO JÚNIOR, com o CNPJ sob n° 17.239.457/0001-56, situada na Rua Mantiqueira,
n° 374, Bairro: Rua Nova, CEP: 44.023-288, Feira de Santana – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e
o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José
Martins, n° 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob n° 13.828.496/0001-38, objetivando a
aquisição de 80 (oitenta) dúzias de vassouras n° 31 especial para manutenção dos serviços de limpeza pública
do município, no valor de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 04 de dezembro de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0341/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0169/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018)
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CARTA-CONTRATO Nº 0338/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0349/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0167/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0171/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEINSP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0342/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0339/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0168/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E JUVENTUDE - SEMAJ
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0337/2018)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0166/2018)



		2019-01-08T05:46:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




